
 1 

MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

INSPECTORATUL ŞCOLAR AL JUDEŢULUI BACĂU 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ „ MIRON COSTIN “BACĂU 

Str. Miron Costin Nr. 64, Tel/Fax: 0234-510983 

E-mail: mironcostinbacau@yahoo.com 

 

Hotărârea CA nr.98/ 08.08.2020 

 

privind aprobarea analizei de nevoi privind condițiile de începere a anului școlar 2020-2021 

 

Având în vedere: 

 

- Analiza de nevoi realizată de Crăciun Anca ( director), Adochiței Liliana ( director 

adjunct), Mitrea Maria ( secretară-șefă) prezentată în cadrul ședinței; 

- Contextul pandemic actual; 

 

 

 În temeiul: 

 

 OMEN 5079/2016- ROFUÎP; 

 OMEN 3027/2018, de completare și modificare a OMEN 5079/2016; 

 

Consiliul de administraţie al Şcolii Gimnaziale „Miron Costin” Bacău 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1.  Se aprobă analiza de nevoi prezentată ( cf. Anexei), cu următoarele aspecte specifice: 

 

-  analiza de nevoi a fost realizată în condițiile prezenței fizice a tuturor elevilor la cursuri; 

- la Grădinița cu PP Nr.23, structură a școlii, există spații deținute în regim de comodat de 

către terți, contractul de comodat fiind expirat, situație care perturbă asigurarea distanțării 

sociale a elevilor și a personalului în cadrul activităților educaționale; 

- în cadrul școlii activitățile se pot asigura în condiții de distanțare, doar dacă și ciclul primar 

învață după-amiază; 

- este necesară suplimentarea personalului și a bugetului existent; 

- necesarul de fonduri doar pentru măști, calculate pentru populația școlară de 1300 copii, cu 

distribuirea a 2 măști/zi, la un preț de 1 leu masca este de 104.000 lei/lună; 

 

Art.2. Hotărârea se publică pe site-ul școlii pentru informare. 

 

       Președinte CA,  

 

 Director, 

Prof. Crăciun Anca Ştefania 

 

mailto:mironcostinbacau@yahoo.com

